presentium, in proximis nundinis
sancti Martini de Bergis,

158 libras grossorum monete Flandrie, et in testimonium veri-
talis feci ego Jacobus presentem cedulam, manu mea propria et signo meo signavi hoc
die 19 ianuarii, anno 1504, in Bergis, sic subscriptam: — Jachomo de Logliano
subscripsi —; dictum de Logliano ad solutionem prefate summe 158 librarum grossorum
monete Flandrie dicto Cathalano, tanquam latori eiusdem cedule, faciendam, nostra
diffinitiva sentencia condemnare vellemus, aut saltem sibi literas nostras certificatorias
concedere de premissis, deque stilo et more procedendi atque consuetudine in similibus
observari solitis et consuetis, quo facilius ius suum prosequi et dictam summam consequi
posset coram aliis iudicibus contra dictum de Logliano et bona ipsius, quocumque pos-
sent loco reperiri. Nos igitur burgimagistri, scabini et consules antedicti instrumentis nobis

exhibitis, atque cedula sive obligatione dicti Jacobi manu, ut apparebat, scripta, et mer-

Cathalani, quantum ius et ratio .
et inauditum condempnare non possumus, universitati vestre notum facimus ac lenore
presentium attestamur omnia et )

ordinatione fuisse et esse acta, gesta et facta, juxta formam et modum superius annotatos.
Vobis preterea notum esse cupientes, et per easdem nostras literas presenfcs cerliﬁcau-les
et allestantes, quod secundum consuetudinem, notorie alque inconcusse, in hoc oppide
Brugensi et consistorio nostro hactenus observatam, cedulis et obligationibus manu mer-

S

catorum fidedignorum testimonio approbata, diligenter inspectis, volentes requisitioni dicti

postulant moiem gerere, cum dictum Jacobum absentem

singula que supra scripta sunt coram nobis ac nostra

catorum signalis contra ipsos qui eas signasse vel scripsisse dicuntur exhibitis in iudicio
per eos recognitis, aut testimonio fidedignorum aut alias legitime comprobatas, talis ac

tanta adhibetur fides quod absque alio adminiculo sive probatione mercatores sic obli-

gali in vim cedularum suarum sunt condempnabiles, et cum casus se offerunt et hii qui-
bus tales cedule date, cesse aut tradite sunt hoc requirunt, condempnantur ad solven-

dum summas in eisdem cedulis declaratas, nisi mercatores sic obligali exceptionem solu-
tionis pacti de non petendo, aut aliam peremptoriam exceptionem obiicﬁant et allegent.
Quo casu taliter excipientes admitti debent et admittuntur ad probationem earundem
suarum exceptionum, et nichilominus nisi de eisdem exceptionibus Aoﬂerant promplam_el
expeditam probationem solent et debent iuxta prefatam c-or?sucludmem et statuta hl:;s
oppidi in favorem mercatorum desuper confecta, udent] excipientes per suas ccdula? obli-
gati, non obstantibus exceptionibus per eos propositis, et absqu\e.carunde'm pr‘emdlclo
condempnari ad consignandum in manu iusticie summas in dictis cedulis ?bllgatorlls
declaratas, quas actores earundem cedularum exhibitores statim lev‘are ‘el zecipere pos-
sunt, prestita per eos ydonea cautione de eisdem denariis resllluclndu. st d.ICll? exceplio-
nibus et causarum meritis ad plenum discussis, per diffinitivam ita fuerit luchcal.um. Et
in vim dicte consuetudinis si dictus de Logliano coram nobis comparuisset, fuisset idem de
Logliano, secundum tenorem dicte sue cedule, ut supra recognite vel probate, per nos
condempnatus ad solvendum vel consignandum summam in eadem f:edula declara.lam.
absque ulteriore indagine, nisi statim de suis exceptionibus peremptoriis docere potuisset.
Super quibus rebus omnibus et singulis suprascriptis prefato Cathalano }Tasl .noslms.]xlc-
ras concessimus, easque sigillo huius prefati oppidi Brugensis quo in similibus utimur,
fecimus appensione muniri, in fidem et testimonium premissorum. Datum die 20 mensis
maii, anno domini 1506.
Manca il sigillo pendente.
Nel verso, della stessa mano: « Berghe »; sigla.
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Clemens papa VIL Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Cum supe-

rioribus diebus intellexissemus dilectum filium Joannem de Saxatello, civem imolensem

3 : ey
possessione nonnullorum bonorum fuisse spoliatum, nos eundem Joannem restituimu

ac in prisinam possessionem prout antequam spolium et altentata, prout asserebatur,
commissa essent, existebat, reposuimus, et sic reponi et restitui per quencunque .scu
quoscunque iudices seu prelatos in dignitate ecclesiastica conslimlos.lnul canonicos
cathedralium ecclesiarum, quem seu quos ipse requisivisset; quas restitutionem ac opo-
sitionem a dilectis filiis gubernatore civitatis Imole et Jacobo de Cﬁslcma.' cjmm‘nco
imolensi, factas, literis nostris in forma Brevis confirmavimus, tenoris infrascripti, vide-

licet: — A tergo: Dilecto filio Joanni Saxatello, domicello imolensi. Infus vero: Clemens

papa VII. Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Cum accepissemus, lite et
causa inter te ex una, et Galeatium ac Sfortiam fratres dela Volta, seu Marcum Anto-
nium, Scipionem et Anibalem de Fantuciis, laicos bononienses, super cerlis bonis stabi-
libus in diocesi imolensi ac fundo Trecenti, infra suos confines, sitis, de quibus tu ante
viginti annos per dilectos filios communitatem et homines civitatis nostre Imole investi-
tus fueras, et illa per quindecim annos et uftra pacifice possederas, rebusque aliis in
actis causarum deductis et illorum occasione coram quondam Bartholomeo de Petra
Sancta, dum vixit cappellano nostro et causarum palatii apostolici auditore in prima
instantia indecisa pendente partibus ex altera, ac sede apostolica postmodum vacante per
obitum felicis recordationis Leonis pape X, predecessoris nostri, per nonnullos factiosos
in civitate Imole facto tumultu, cedibus et rapinis in consanguineos et bona tua com-
missis, Sfortia et Galeatius prefati ex premissis occasionem nacti te et alios tuo nomine
dicta bona tenendo et possidendo temere et de facto attentando et innovando a posses-
sione dictorum bonorum etiam forsan armata manu eiecissent, et in dictis bonis pre-
textu certe investiture a dicta communitate nulliter et forsan violenter extorte se intru-
sissent et illa occupare presumsissent, prout in animarum suarum periculum et tuum non
modicum damnum occupant. Nos tunc attendentes attentata et innovata huiusmodi et
omnia lite pendente facta nullius roboris esse vel momenti, et ante omnia revocanda
venire, cupientes, que indemnitati tue, ut nostro pastorali incumbit officio, providere, de
apostolice potestatis plenitudine, et non ad tuam vel cuiusvis alterius petitionem et
instantiam, sed de nosra mera liberalitate, innovata et attentata predicta tulimus et
amovimus, nec non spolia predica revocavimus, teque in pristinam possessionem, prout
antequam spolium et attentata huiusmodi commissa erant existebas, restituimus et repo-
suimus, et sic reponi et restitui per quencunque seu quoscunque iudices seu prelatos in
dignitate ecclesiastica constitutos, aut canonicos cathedralium ecclesiarum, quem seu
quos tu requisivisses, absque mora, sine alia cause et causarum seu iuris cognitione,
sub excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque censuris et penis ecclesiasticis,
ipso facto et sine alia extra iudicium declaratione incurrendis, precepimus et manda-
vimus, amotis dictis Galeatio et Sfortia, et aliis forsan detentoribus, invocato ad hoc,
si opus fuerit, auxilio brachii secularis; tibique etiam licentiam dictam possessionem per
te vel alios propria auctoritate apprehendendi et possidendi prout possidebas tempore
predicto, concessimus, constitutionibus et ordinationibus apostolicis, statutis quoque et
consuetudinibus provincialibus etiam dicte civitatis, iuramento forsan, confirmatione apo-
stolica, vel quavis alia firmitate roboratis, privilegiis quoque et indultis hactenus eis
concessis el iteratis vicibus approbatis et innovatis, quibus omnibus, illorum tenores, ac
si de verbo ad verbum inserti essent, pro expressis habentes, illis alias in suo robore
permansuris, ea vice duntaxat, specialiter et expresse derogamus, celerisque contrariis
non obstantibus quibuscunque, quodque occasione premissorum agi non possit contra
te de spolio vel attentalis, nec desuper quovis quesito colore vel ex quibusvis causis
molestari possis, neque ex defectu intentionis vel subreptionis aut obreptionis vitio, aut
alias impugnari valeas, et sic per quoscunque iudices, tam ordinarios quam etiam apo-
stolica auctoritate delegalos, etiam Sancte Romane Ecclesie cardinales, aut palatii apo-
stolici auditores iudicari debere, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi,
interpretandi, et sententiandi facultate, irritum quoque et inane totum id et quicquid secus
super his a quoquam quavis auctoritate contingeret altentari decrevimus: non obstan-
tibus Bonifacii pape VIII, predecessoris nostri, de una et duabus dictis in concilio
generali editis, et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis

quibuscunque, prout in motu proprio nobis porrecto, manu nostra signato, cum data parva,
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plenius continetur, Cum autem, sicut nobis nuper exponi fecisti, tu vigore predictarum

in possessione predictorum bonorum a dilectis filiis gubernatore civitatis nostre Imole

et Jacobo de Cisterna, canonico ecclesie Imolensis, rest et repositus fueris et in illa

sis ad presens, nobis humiliter supplicari fecisti ut predicta omnia confirmare et appro-
bare, et defectus, si qui forte intervenerint, supplere, de benignitate apastolica digna-
remur. Nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati, restitutionem ac repositionem
possessionis huiusmodi in predictis bonis per predictos gubernatorem et Jacobum, legi-
time temen, factam, lenore presentium approbamus et confirmamus, supplemusque omnes
et singulos defectus tam juris quam facti, si qui forsan intervenerint in eisdem, contrariis
non obstantibus quibuscunque: per hoc autem nullum preiudicium Galeatio ac Sfortie,
seu Marco Antonio, Scipioni, et Annibali predictis facere intendimus, quin ius suum in
dicta casa in Rotta pendente prosequi possint. Datum Viterbii, sub annulo piscatori,
die 20 iulii 1528, pontificatus nosiri anno quinto. Evangelista. Cum autem dilectus filius
Galeatius Sfortias de la Volta, de Baveris nuncupatus, civis Bononiensis, nobis nuper
exponi fecerit per dictum Joannem exposita et narrata veritate carere, ac dictum Joan-
nem a duobus annis citra, dum ipse Galeatius Sfortias in sua pacifica ac legitima posses-
sione dictorum bonorum existeret et lite ac causa huiusmodi inter Galeatium Sfortiam
ex una et loannem prefatos, coram certo causarum palatii nostri auditore in prima instan-
tia indecisa pendente partibus ex altera, attentando et innovando, propria auctoritate ac
de facto cundem Galeatium Sfortiam spoliasse et fructus dictorum bonorum, qui ad
satis notabilem summam ascendunt, vel per se vel per alios exportasse, ac in usus suos
convertisse, dictaque bona lenere et occupare, in dicti Galeatii Sfortia grave damnun et
preiudicium, dictosque gubernatorem et canonicum, minime vocato dicto Galeatio Sfortia
ac minus legitime processisse, predictusque Gaelatius Sfortias nobis humiliter suppli-
cavit ut sibi in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos,
quorum mentis est iuste deprecantibus subvenire, et quod mandata nostra debitis modis
exequantur, ac spoliatos ante omnia esse restituendos, huiusmodi supplicationibus incli-
nati, tibi in virtute sancte obedientie per presenles comittimus et mandamus ut vocato
dicto loanne ac omnibus aliis qui fuerint vocandis, summarie, simpliciter et de plano, sine
strepitu ac figura iudicii, si reperis dictum loannem a dicto biennio citra, dictum Galea-
tium Sfortiam spoliasse, aut dictos gubernatorem et canonicum, vigore supradicti nostri
mandati, dicto Galeatio Sfortia minime vocato, procesisse tam circa restitutionem posses-
sionis dictorum bonorum repositionisque dicti Galeatii Sfortie, quam fructuum qui a
dicti spolii tempore percipi potuerunt, omni appellatione remota, restituas, reponas ac
restitui mandes, faciens quod decreveris firmiter observari. Non obstantibus premissis,
ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, quodque iudices extra diocesim deputari
non debeant, ceterisque contrariis quibuscunque, statum et merita cause causarumque
huiusmodi, dictaque bona et eorum confines, ac tenorem commissionis nostre, omniaque
alia presentibus de necessitate exprimenda pro sufficienter expressis habentes.